
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Брянск

О проведении областной детской 
акции «С любовью к России мы 
делами добрыми едины» в 2024 году

В соответствии с планом работы ГАУДО «Брянский областной эколого­
биологический центр» и с целью внесения обучающимися своего собственного 
вклада в сохранение окружающей среды: лесных насаждений, водных источников, 
полей и лугов и т.д., формирования экологической культуры обучающихся, 
сохранения памяти о героических страницах истории своей страны 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении областной детской акции 
«С любовью к России мы делами добрыми едины» (Приложение).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного 
образования «Брянский областной эколого-биологический центр» (Ширяев В.М.) 
организовать и провести в период с марта по июнь 2024 года областную детскую 
акцию «С любовью к России мы делами добрыми едины».

3. Руководителям органов управления образованием муниципальных 
районов (городских округов), руководителям государственных 
образовательных учреждений обеспечить участие образовательных 
организаций в областной детской акции «С любовью к России мы делами 
добрыми едины» соответствии с утвержденным Положением.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
директор департамента

Приказ подготовлен 
эколого-биологическим центром 
исп. Ширяев В.М.
тел. 64-87-91



Приложение 
к приказу №
от <99.

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении областной детской акции 

«С любовью к России мы делами добрыми едины» в 2024 году

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Организаторами Акции являются департамент образования и науки 
Брянской области и ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический 
центр».
1.2. Цель Акции: внесение обучающимися своего собственного вклада в 
сохранение окружающей среды: лесных насаждений, водных источников, полей и 
лугов и т.д., формирование экологической культуры обучающихся, сохранение 
памяти о героических страницах истории своей страны.
1.4. Задачи Акции:
- вовлечение подрастающего поколения в совместное общероссийское дело, 
социально-полезную экологическую деятельность;
- воспитание чувства любви и милосердия к природе;
- стимулирование творческой активности обучающихся, педагогических 
работников в образовательных организациях.

2. УЧАСТНИКИ АКЦИИ

В Акции могут принять участие обучающиеся образовательных организаций 
Брянской области в возрасте до 18 лет.

3. ПОРЯДОК И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ
3.1. Отчет о проведенной Акции (в электронном виде) со сканированным 
согласием на обработку персональных данных согласно приложения 3 
к настоящему Положению направляют до 20 июня 2024 
года в адрес ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» 
по e-mail:  с пометкой «С любовью к России мы делами 
добрыми едины».

eco.point32@mail.ru

3.2. Отчет о проведенной акции содержит:
1) Фоторепортаж (в формате jpg) с обязательным комментарием каждой 
фотографии.
2) Краткая информация о проведенных добрых делах в рамках Акции 
(Приложение 1 к Положению), участии в акции «Цветок памяти».
3.3. Основные критерии оценки: содержание (актуальность, новизна, значение 
результатов работы), качество оформление работы, уровень представленного 
отчета (логичность, оригинальность), маштабность акции (большое количество 
участников, широкий перечень добрых дел).

mailto:eco.point32@mail.ru


4. СОДЕРЖАНИЕ АКЦИИ
4.1. Участникам Акции можно убрать мусор и навести порядок, можно 
проявить заботу о молодой лесной поросли и животном мире, можно 
поддержать ветеранов и привести в порядок памятники и т.д. Любое дело во 
благо сохранения памяти и славы наших предков, природных просторов и 
сохранения благоприятной экологической обстановки - ваш подарок себе, 
своим родным и близким, своему родному краю и всей планете!
4.2. В рамках акции «С любовью к России мы делами добрыми едины» 
проходит акция «Цветок Памяти», участники которой могут вручить ветеранам 
Великой Отечественной войны цветки бархатцев как символа Победы или же 
высадить цветущие растения в памятных местах.

5. РУКОВОДСТВО АКЦИЕЙ

5.1. Непосредственное руководство Акцией осуществляет оргкомитет с правами 
жюри, состав которого представлен в приложении 2 к настоящему Положению. 
Оргкомитет определяет порядок жюри, подводит итоги Акции.
5.2. Контактное лицо по вопросам участия образовательных организаций в
Акции - Кузнецова Татьяна Васильевна, старший методист СП «Экостанция» 
ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр»,
тел. (4832) 64-87-91, моб. +79206094562

6. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ АКЦИИ

6.1. Победители (1 место) и призеры (2, 3 места) акции награждаются
грамотами (дипломами) департамента образования и науки Брянской области.
6.2. Информация о проведении и итогах Акции размещается на сайте ГАУДО 
«Брянский областной эколого-биологический центр»: http://oldhq.b-edu.ru/ebc/

http://oldhq.b-edu.ru/ebc/


Приложение №1 
к Положению об областной 
детской акции «С любовью 

к России мы делами добрыми едины»

Информация 
об участнике областной детской акции 

«С любовью к России мы делами добрыми едины» в 2024 году

Название района, населенного пункта
Название образовательной организации - 
участника Акции
Адрес с почтовым индексом образовательной 
организации
Ф.И.О. руководителя образовательной 
организации
Телефон, факс (с кодом населённого пункта)
E-mail:
Название детского объединения - участника 
Акции
Ф.И.О. (полностью), должность руководителя 
акции
Общее кол-во участников акции
Перечень - названия добрых дел в рамках в Акции 1.

2.

Дата заполнения ""2024 г. Подпись_______________

Приложение №2



к Положению об областной
детской акции «С любовью

к России мы делами добрыми едины»

оргкомитета (с правами жюри) регионального этапа 
Всероссийской детской акции

«С любовью к России мы делами добрыми едины» в 2024 году

СОСТАВ

Ширяев Виктор Михайлович - председатель оргкомитета, директор
ГАУДО «Брянский областной эколого­
биологический центр»

Клиндух Анна Юрьевна - заместитель председателя оргкомитета,
заместитель директора ГАУДО «Брянский 
областной эколого-биологический центр»

Члены оргкомитета:

Кузнецова Татьяна Васильевна - старший методист СП «Экостанция»
ГАУДО «Брянский областной эколого­
биологический центр»

Курсакова Ирина Викторовна - педагог-организатор СП «Экостанция»
ГАУДО «Брянский областной эколого­
биологический центр»;

Саманцова
Элеонора Владимировна

- методист МБУДО «Дом детского
творчества» Володарского района г.Брянска;

Лакизо Елена Владимировна - старшая вожатая МБОУ Струговобудская 
ООШ Гордеевского района.

Приложение №3



к Положению об областной
детской акции «С любовью

к России мы делами добрыми едины»

Директору ГАУ ДО
«Брянский областной эколого­
биологический центр»
Ширяеву В.М.

Заявление - согласие
субъекта на обработку персональных данных руководителя

Я,, паспорт номер
(Ф.И.О.)

выданный_____________________________________________________________

(кем, когда)
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие ГАУДО «Брянский областной эколого - 
биологический центр», расположенному по адресу: г.Брянск, ул. 7-ая 
Линия,13, на обработку моих персональных данных, а именно: Ф.И.О., место 
работы, должность для обработки (внесение в электронную базу данных, 
использования в отчетных документах, публикация данных на сайте 
организации) в целях участия в областной детской акции «С любовью к России 
мы делами добрыми едины».

Я подтверждаю своё согласие на передачу моих персональных данных 
департаменту образования и науки Брянской области.

Передача моих персональных данных другим субъектам может 
осуществляться только с моего письменного согласия.

Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, 
устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими 
правами и обязанностями в этой области.

Даю свое согласие организаторам конкурса на использование 
присланного конкурсного материала (размещение в сети интернет, 
телепрограммах, участие в творческих проектах и т. п.) с указанием имени 
автора.

Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение 
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на 
основании моего письменного заявления.

«»2024 г.
(подпись)


